02129.000203/2023-80
Número Sei:14602436

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA BODOQUENA
Rua Olivio Jacques, número 795, - Bairro Vila Donaria -  Bonito - CEP 79290000

Telefone: (67)32553979

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DO RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA (brigadistas e Chefes de Esquadrão) - PNSBd 2023

Aos 19 dias do mês de maio de 2023, no Parque Nacional da Serra da Bodoquena - PNSBd, na Rua Olívio Jaques 795 Vila Donária, Bonito/MS, às 9 horas, reuniram-se de modo presencial e virtual os servidores
públicos: Sandro Roberto da Silva Pereira, Analista Ambiental e Chefe do Parna Serra da Bodoquena, matrícula SIAPE nº 1364729, Pedro José Gonçalves Bento, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1951568,
Helder Costa de Oliveira, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 2169826 , integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado 2023 para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA
 para  o Parque Nacional da Serra da Bodoquena, designados pela Portaria Nº 1187/2023 de 13 de abril de 2023 (SEI 14244206).
A Comissão de Condução do Processo Seletivo de ATAs do Parna Serra da Bodoquena, após análise do recurso apresentado quanto ao resultado do Curso de Formação da Brigada PNSBd (Brigadistas e Chefes de
Esquadrão) realizado no período de 08 a 12/05/2023 e teve como instrutores Marcelo Leandro Feitosa Andrade e Paulo Amozir Gomes de Souza (os documentos do Curso de Formação se encontram no processo
02129.000221/2023-61), resolve:.
HOMOLOGAR o seguinte resultado final do Curso de Formação para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:
08 vagas - Nível I - Brigadista, Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Duração (06 vagas para 06 meses, e 02 vagas para 24 meses)

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) N1 N2 N3 N4 N5 NF Resultado Final

1

CLAUDEMIRO BARBOSA DA SILVA 2 2 1,9 2 1,5 9,4Classificado

2

ITANIEL DA COSTA LEITE 1,9 1,8 1,7 1,7 1,9 9Classificado

3

ROZAMIR DA CRUZ 1,9 2 1,6 1,5 1,9 8,9Classificado

4

MARIA FERNANDA ORTEGA 1,7 1,5 1,7 1,8 1,8 8,5Classificado

5

PEDRO BOTELHO FILHO 1,6 1,4 1,6 1,3 1,9 7,8Classificado

6

ALFREDO HENRIQUE DELVALLE
OTERO 1,4 1,6 1,6 1,5 1,5 7,6Classificado

7

JOÃO DA SILVA CRUZ 1,4 1,4 1,4 1,5 1,8 7,5Classificado

8

ANTONIO GABRIEL DA SILVA
DUCARMO 1,7 1,3 1,5 1,7 1,3 7,5Classificado

9

CLEONICE ROBERTO VEIGA 1,5 1,3 1,3 1,6 1,5 7,2Classificado

10

JACKSON DA SILVA ALVES 1,4 1,2 1,1 1,5 1,7 6,9Classificado

11

PEDRO PAULO ASSIS JUNIOR 1,2 1 1,4 1,5 1,7 6,8Classificado

12

JOÃO HENRIQUE ROCHA DA SILVA 1,4 1,2 1,4 1,4 1,2 6,6Classificado

13

WALKIRA BERNAL CASTILHO 1,4 1,4 1,4 1,6 0,5 6,3Classificado

OBS: em negrito os candidatos que serão convocados para contratação.

02 vagas - Nível II – Chefe de Esquadrão, Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Duração – (01 vaga para 06 meses, e 01 vagas para 24 meses)

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) N1 N2 N3 N4 N5 NF Resultado Final

1 AMPERISOM ESCOBAR COENE
1 2 2,7 1,8 1,6 9,1

Classificado

2 CLAUDIO LEANDRO SANTOS DA SILVA 0,95 1,8 2,7 1,6 1,6 8,65 Classificado

3 WILLIAM GOMES DA ROCHA 0,9 1,6 2,4 1,4 1,4 7,7 Classificado

OBS: em negrito os candidatos que serão convocados para contratação.

CRITÉRIOS AVALIADOS PARA DEFINIÇÃO DAS NOTAS DO CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA:

MANUSEIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS (1 PONTO) = N1

MANUTENÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS (2,0 PONTOS) = N2

DESEMPENHO NA COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DA BRIGADA NO  COMBATE TERRESTRE (3,0 PONTOS) = N3

COMPORTAMENTO E ATITUDE EM RELAÇÃO AO GRUPO (2,0 PONTO) = N4

PROVA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS (2,0 PONTOS) = N5

NOTA FINAL  (10,0 PONTOS) = NF

De acordo com o item 8 do Edital do Processo Seletivo Simplificado (SEI 14280563) os candidatos convocados deverão providenciar a documentação necessária para a contratação e apresentar-se em 01/06/2023 na sede
do ICMBio/Parque Nacional da Serra da Bodoquena (Rua Olívio Jacques, 795, Vila Donária, Bonito/MS) para assinatura do contrato.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão.

_______________________________________________
Sandro Roberto da Silva Pereira

Analista Ambiental e Chefe do Parna Serra da Bodoquena

_______________________________________________
Pedro José Gonçalves Bento

Analista Ambiental do Parna Serra da Bodoquena

________________________________________________
Helder Costa de Oliveira

Analista Ambiental - GR3

Documento assinado eletronicamente por Pedro José Gonçalves Bento, Analista Ambiental, em 19/05/2023, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Roberto Da Silva Pereira, Chefe, em 19/05/2023, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Helder Costa De Oliveira, Chefe, em 19/05/2023, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14653160 e o código CRC F345A8BC.